
[Zadejte text.] 

 

[Zadejte text.] 

 

 

 

 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOHUSLAVICE
číslo 

367
Červenec 

2023 
 

Zpravodaj 
obce 

 

                                       Vážení spoluobčané, 

červen je ve znamení konce školního roku, 

letos ukončilo základní školu v Bohuslavicích 

24 žáků. Slavnostní předání vysvědčení se 

konalo ve čtvrtek 29. června v sále obecního 

úřadu za přítomnosti rodičů žáků, učitelů a 

představitelů obou obcí.  

První letní měsíc přinesl průměrné teploty 

okolo dvaceti stupňů. Maxima, přes 30 stupňů 

jsme se dočkali ve druhé polovině měsíce. 

Napršelo přes 40 mm, polovina na konci první 

dekády a zbytek v posledním týdnu. 

Zastupitelé se sešli na pravidelném jednání a 

vyhodnotili práce za první pololetí. V průběhu 

celého měsíce pokračovali obecní zaměstnanci 

v sečení trávy a údržbě zeleně, zejména 

zalévání nově vysázených květin a stromů. 

Dosypáním kačírku se dokončila současná 

etapa opravy potoka. V areálu školy se 

vyčistilo školní hřiště a zahájily se práce na 

opravě budovy skladu nářadí. V úvodu měsíce 

došlo k dalším pracím na polních cestách, na 

Kozmické se dosypal asfaltový a betonový 

recyklát. Upravené úseky budou zaválcovány a 

tím dojde ke zpevnění komunikace od 

zahrádkářské chaty k hřišti v Kozmicích. 

Koncem měsíce se začalo s čištěním potoka. 

Díky panu místostarostovi Pavlu Staňkovi a 

využití techniky postupuje velmi rychle. 

Nastoupili první brigádníci na čištění a údržbu 

zeleně v obci.  

S kulturními akcemi se doslova „roztrhl pytel“. 

Děti mateřské školy oslavily svůj svátek 

v pátek 2. června a o týden později pak i žáci 

ze základní školy. První pátek se konal další 

ročník Noci kostelů a následující den se na 

farní zahradě uskutečnilo setkání farníků, 

kterého se za krásného počasí zúčastnilo 

mnoho občanů farnosti. Na školním hřišti se ve 

stejný den konal volejbalový turnaj. Letošní 

zájezd seniorů proběhl v pondělí 5. června. 

Cílem byla přečerpávací vodní elektrárna 

Dlouhé stráně a Velké Losiny. Senioři se sešli 

ještě jednou, a to na smažení vaječiny na hřišti 

SK v úterý 20. června. 

 

 

V sobotu 10. června pořádal SK Bohuslavice 

žákovský fotbalový turnaj o pohár obce 

Bohuslavice, kterého se ve dvou kategoriích 

zúčastnilo 12 družstev. V rámci dětského dne firmy 

KLIA v sobotu 17. června vystoupila skupina Mirai. 

V neděli 18. června vystoupil v kulturním domě se 

svým programem Zdeněk Izer. Skončily fotbalové 

soutěže. Bohužel pro náš klub sestupem do okresní 

soutěže po 31 letech. 

Začíná první prázdninový měsíc, kdy mnoho z nás 

bude trávit zaslouženou dovolenou. Přeju všem 

příjemný pobyt ve zvolených destinacích, pěkné 

počasí a šťastný návrat.  

V červenci chceme začít s další etapou opravy 

potoka, dokončit opravy polních cest a vyčistit 

zbytek potoka. Bude se také pokračovat v údržbě 

zelených ploch v obci i okolí. Zemědělcům začnou 

žně, tak ať mají dobré počasí. 

První kulturní akce měsíce mají regionální význam 

v neděli 2. července Festival kultury a řemesel 

v Hlučíně a o dva dny později 2. seniorfest 

Hlučínska v Závadě. Na letošní farní tábor se naše 

mládež vydá v neděli 2. července do Charvatů u 

Olomouce. Myslivci budou mít svoji slavnost letos 

opět v neděli, a to 16. července na chatě U Lípy. 

Hasiči si připravili obě svoje soutěže na následující 

víkend. V pátek 21. se uskuteční noční soutěž a 

v neděli potom Memoriál Rudolfa Šebestíka. Obě 

akce budou v areálu sportovního klubu. Závěr měsíc 

patří největší společenské události roku. O 

posledním víkendu se budou konat Anenské 

slavnosti. Na tuto akci Vás co nejsrdečněji zve 

Bohuslavický oříšek a obec Bohuslavice. 

Krásné letní dny. 

Mgr. Pavel Dominik, starosta 

 

Mgr. Pavel Dominik, starosta 



Stránka | 2 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 



Stránka | 3 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

Z 9. jednání rady obce Bohuslavice dne 12. 6. 2023 
 

Rada obce ve složení Mgr. Pavel Dominik, Ing. Tomáš Gruň, Ing. Tomáš Hruška a Bc. Andrea Matýsková, 

Ing. Pavel Staněk. 

 

Na svém jednání mimo jiné vzala na vědomí. 

Kontrolu usnesení a další činnosti v uplynulém období: 

Oprava polních cest, betonový a asfaltový recyklát na Kozmické. Drcení zeleně na skládce. Vyčištění 

sportovních hřišť. Strategický plán rozvoje obce SPRO. Propagační tabule na fotbalovém hřišti objednány. 

Montáž tažného zařízení na Fabii. Jednání o koupi části pozemku u točny.  

Konání a průběh 1. veřejné projednávání odkanalizování obce a výstavbu ČOV 30. 5. 2023.  

Hospodaření obce za V/2023. Příjmy roku 2023 21 060 655,69 Kč, zůstatek 2022 25.644.342,50 Kč, 

Financování (položka 8901) 20 804,45 Kč, celkem 46 725 802,64 Kč. Výdaje 13 436 119,70 Kč. Zůstatek 

33 289 682,94 Kč, BÚ ČS 8 761 367,92 Kč, ČNB 5 528 310,07 Kč, spořící účet 9.000.000,- Kč, a vkladový 

účet 5.000.000,- Kč, termínovaný vklad J&T Banka  5.000.000,-Kč, BÚ u JT Banky 4,95 Kč. Na 

transparentním účtu je k 31. 5. 2023 zůstatek 5 985,72 Kč. Výběr daní za V 2023.   

Přípravu rozpočtového opatření č. 3/2023. 

Informace o investičních akcích a opravách majetku: 

Potok. V červnu se bude pokračovat na dosypání kačírku a mulčovací kůry, zábradlí se v současné době 

nebude realizovat. Zahájení III. etapy červen 2023.  

KD interiér. 5. 6. podaná žádost o dotaci. Nabídky do VŘ do 29. června.  

Představení Studie protipovodňové ochrany obce Bohuslavice.  

Bezpečnostní ostrůvek na vjezdu do obce. Dotace SFDI byla vypsána do 30. 6. 2023. Pracuje se na žádosti. 

Připraveno VŘ.  

Základní a mateřská škola Bohuslavice. Půdní vestavba, změna účelu užívání a stavební úpravy ve 2. a 3. 

NP MŠ Bohuslavice. Dodány podklady RPA pro dotaci. Oprava U 1.   

Návrh na vypsání soutěže na studii rozšíření ZŠ a MŠ.  

Oprava vozidla Volkswagen Transporter.  

Odbahnění komorového rybníku pomocí bakterií, II. etapa.  

Stav prodej stavebních pozemků na ulici Lipová.  

Jednání o zřízení obratiště na ulici Polní. 

Výsledky zápisu do mateřské školy pro školní rok 2023/2024. 

Předávání vysvědčení žákům 9. ročníku 28. června.  

Vyhodnocení akcí: Opékání makrel 27. května, pěkné počasí, plno a brzo vše vyprodáno. Dny dětí MŠ a ZŠ 

2. a 9. června. Noc kostelů 2. června. Farní zahrada 3. června, krásná akce pěkné počasí a mnoho lidí. 

Volejbalový turnaj 3. června. Zájezd pro seniory na Dlouhé stráně 5. 6. 2023, výborná akce, 50 účastníků. 

Žákovský turnaj SK Bohuslavice „O pohár obce Bohuslavice“, 10. června.  

Připravované akce: Den řemesel v Hlučíně 2. 7. 2. Seniorfest v Závadě 4. 7. Myslivecká slavnost 16. 7. Noční 

hasičská soutěž 21. 7. Denní hasičská soutěž 23. 7. Anenské slavnosti 2023 29. 7 a 30. 7. Pouť do Hrabyně 

12. 8. Zahrádkářská slavnost 19. 8. Strassenfest 16. 9. 2023. 

Oprava věže kostela – aktuálně. 

 

Schválila:  

Program 5. jednání zastupitelstva dne 22. 7. 2023.  

Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla mezi obcí Bohuslavice a HOMOLA holding s.r.o., Vratimovská 

624/11, Ostrava – Kunčičky, IČ: 06519091 na kanalizaci U Kafarni. 

Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla mezi obcí Bohuslavice a HOMOLA holding s.r.o., Vratimovská 

624/11, Ostrava – Kunčičky, IČ: 06519091 na vodovod U Kafarni. 

Smlouva o zřízení nového věcného břemene uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) ve 

znění pozdějších předpisů a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon). 

Žádost o dotaci Charita Opava pro mobilní hospic Pokojný přístav ve výši 2000,- Kč. 

Studii parkování u školy a kostela. 

Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu a poskytování služeb mezi obcí Bohuslavice a DEVELOP centrum s. r. o., 

Ostravská 1810/81a, 748 01 Hlučín na pronájem kopírky ineo+ 250i. 

Smlouvu o kulturním zabezpečení akce č. 300723 mezi obcí Bohuslavice a RASCALS AGENCY Markova 

28, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 



Stránka | 4 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Bohuslavice,  

konaného dne 22. 6. 2023 od 17:00 hodin  

v obřadní síni Obecního domu Bohuslavice. 

Návrhová komise ve složení: Ing. Pavel Staněk, Lukáš Pašek, MVDr. Martin Ostárek konstatuje, že 

na dnešním 5. zasedání obecního zastupitelstva je přítomno 11 členů obecního zastupitelstva.  

Omluveni: Bc. Tomáš Hromčík, Ing. Radek Kubík, Vlastimil Vitásek, Ing. Tomáš Gruň. 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli zvoleni Karin Herudková a Ing. Aleš Hiltavský. Obecní 
zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Zapisovatelka: Kateřina Staňková 

 

Zastupitelstvo obce Bohuslavice: 

 

usnesením č. 5/1 a) schválilo:  

Ing. Pavla Staňka, Lukáše Paška a MVDr. Martina Ostárka za členy návrhové komise, Karin 

Herudkovou a Ing. Aleše Hiltavského za ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva obce 

Bohuslavice.  

 

usnesením č. 5/1 b) schválilo:  

Program 5. zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice.  

 

usnesením č. 5/1 c) schválilo:  

Hospodaření obce za I.-V. 2023. Příjmy roku 2023 21 060 655,69 Kč, zůstatek 2022 25.644.342,50 

Kč, Financování (položka 8901) 20 804,45 Kč, celkem 46 725 802,64 Kč. Výdaje 13 436 119,70 Kč. 

Zůstatek 33 289 682,94 Kč, BÚ ČS 8 761 367,92 Kč, ČNB 5 528 310,07 Kč, spořící účet u ČS 

9.000.000,- Kč, a vkladový účet ČS 5.000.000,- Kč končil k 20. 6. 2023, úrok 138.263,89 Kč 

termínovaný vklad J&T Banka 5.000.000,-Kč končil k 19. 6. 2023, úrok 145.849,32 Kč, BÚ u JT 

Banky 4,95 Kč. Na transparentním účtu je k 31. 5. 2023 zůstatek 5 985,72 Kč.  

 

usnesením č. 5/1 d) schválilo: 

Jednorázové uložení prostředků 5 mil. Kč na zřízený vkladový účet dle předložené nabídky J&T 

Banky a. s. a 5 mil. Kč na vkladový účet ČS a.s. 

 

usnesením č. 5/1 e) schválilo: 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 bez výhrad. 

 

usnesením č. 5/1 f) schválilo: 

Zajištění odběru elektřiny a plynu pro obecní nemovitosti na následující rok v rámci Sdružení obcí 

Hlučínska. 

 

usnesením č. 5/1 g) schválilo: 

Navýšení kapacity výdejny MŠ na 125 dětí. Navýšení kapacity školní družiny na 87 žáků.  

 

Zastupitelstvo obce Bohuslavice bere na vědomí:  

č. 5/2 a) Kontrolu usnesení. Na posledním zasedání OZ nebylo uloženo ukládací usnesení.  

č. 5/2 b) Informaci o příjmu daní v roce za období I. – V. 2023. 



Stránka | 5 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

č. 5/2 c) Přípravu Strategického plánu rozvoje obce Bohuslavice.  

č. 5/2 d) Aktuální informace o stavu příprav studie Odkanalizování obce a výstavbu ČOV. 

č. 5/2 e) Přípravu smluv o převodu majetku SK Bohuslavice na obec Bohuslavice. 

č. 5/2 f) Informace o realizovaných a chystaných opravách a pracích v obci: 

opravu polní cesty Kozmická, 

opravu břehů potoka, 

výběrové řízení na akci Kulturní dům Bohuslavice - Stavební a interiérové úpravy,  

výběrové řízení na akci „Zvýraznění začátku obce Bohuslavice na silnici III/46819“,  

č. 5/2 g) Informaci o prodeji pozemků na ulici Lipová. 

č. 5/2 h) Nabídku UZSVM na převod pozemků.  

č. 5/2 i) Přípravu změny ve zřizovací listině ZŠ a MŠ Bohuslavice. 

č. 5/2 j) Informace o kulturních akcích. 

č. 5/2 k) Informace z 8. a 9. jednání rady obce a stavební komise. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Presenční listina 

2) Presenční listina občanů 

3) Zveřejněná informace o konání 5. zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zák. o obcích 

 

Zapisovatel:  Ing. Kateřina Staňková 

Ověřovatelé usnesení: 

Karin Herudková v. r.    Ing. Aleš Hiltavský v. r. 

Mgr. Pavel Dominik, starosta v. r.  Ing. Pavel Staněk, místostarosta v. r. 

 

Další informace 

Strategický plán rozvoje obce 

   V první polovině července bude zahájeno vyhodnocení dotazníkového šetření (písemná a 

internetová verze), v kterém obec zjišťovala názory občanů k různým aspektům života v obci. 

Využijte poslední možnost pro odevzdání dotazníku a své vyjádření pro další rozvoj obce. 

Ing. Pavel Staněk, místostarosta obce 

 

Kanalizace 

   Více než měsíc mohou občané debatovat mezi sebou o první veřejné schůzce, kdy byly představeny 

technické možnosti pro řešení odvádění a nakládání s odpadními vodami v naší obci. Schůzka z mého 

pohledu splnila svůj účel, neboť již druhý den jsem dostal několik dotazů, které s nastíněnými 

možnostmi souvisely. Téma kanalizace nás bude provázet několik dalších let, a proto si toto téma 

budeme muset připomínat, abychom se nakonec všichni alespoň částečně orientovali v tomto 

problému, který neustále tlačíme jako obec před sebou. Kdo nestihl první schůzku, má všechny 

možnosti se s danou problematikou seznámit, a to na webových stránkách obce, kde najde on-line 

přístupné informační materiály. 

Poznámka: Princip jednoho způsobu z navrhovaných technických možností (kořenová čistička) bylo 

možné pozorovat v potoku před čištěním jeho dna. Voda protékající zarůstajícím potokem byla čistá, 

ovšem množství kalu zachyceného v kořenovém systému bylo enormní. Nehledě na snížení průtoku 

vody potokem, který by při silném dešti mohl ohrozit majetek a zdraví občanů. 

Ing. Pavel Staněk, místostarosta obce 



Stránka | 6 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Vážení spoluobčané. 

Ve spolupráci s obcí Bohuslavice připravujeme kalendář pro rok 2024 s tématem zaměřeným na 

rodinné recepty, či-li vaření, pečení atd. Máte- li nějaký svůj oblíbený domácí recept (je to jedno, jestli 

to bude polévka, svačina, salát, zákusky, knedlíky, buchty, koláče či něco jiného) a chcete se o něj 

podělit s ostatními, tak prosím o zaslání receptu spolu s fotkou na adresu: birtkova@seznam.cz 

Kalendář má omezený počet stran a tím taky omezený počet receptů k uveřejnění, proto neváhejte a 

posílejte co nejdříve a nečekejte na konečný termín. 

Termín: nejpozději do 31. 7. 2023                             

   Děkuji za vaši ochotu, Birtková Magdalena 

Finanční úřad Hlučín - upozornění 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj upozorňuje daňovou veřejnost, že Územní pracoviště 

v Hlučíně bude od 1. července 2023 zrušeno. Občanům Hlučína a okolních obcí nabídne finanční 

úřad rozšířené služby včetně výjezdů do obcí v období tzv. daňových kampaní. 

Ministerstvo financí a Generální finanční ředitelství na základě důkladné analýzy využívání územních 

pracovišť finančních úřadů a rozsahu jimi zajišťovaných činností zruší k 1. červenci tohoto roku 77 

územních pracovišť. Tímto krokem vláda plní jeden z bodů svého programového prohlášení – 

postupně zefektivnit státní správu.  

 

Jedním z úřadů, který bude zrušen, je i Územní pracoviště v Hlučíně. Občané Hlučína a přilehlých 

obcí ale nemusí mít obavy, že by zrušením dotčeného územního pracoviště přišli o vyhledávané 

klíčové služby finančního úřadu. V období podávání daňových přiznání k dani z nemovitých věcí (v 

lednu) nebo k dani z příjmů fyzických osob (v březnu) bude v Hlučíně zajištěn rozšířený rozsah 

výjezdů pracovníků finančního úřadu, kteří zde občanům pomohou s vyplněním daňového přiznání a 

daňové přiznání od nich převezmou.   

V době těchto tzv. daňových kampaní finanční úřad rozšíří také možnost konzultací s pracovníky 

správce daně prostřednictvím kontaktních telefonních linek. Informace o telefonních číslech bude 

občanům k dispozici na všech pracovištích finančního úřadu, na elektronických úředních deskách 

finančního úřadu a občané budou o poskytovaných službách informováni také pomocí tiskových 

zpráv finančního úřadu. Na městském úřadě v Hlučíně budou dostupné tištěné formuláře daňových 

přiznání, příloh a „poučení k vyplnění přiznání“ pro občany, kteří dávají přednost podání daňového 

přiznání v listinné (papírové) podobě a nemají povinnost podat přiznání elektronicky.  

 

Územní pracoviště v Hlučíně bylo již dnes ve většině svých činností podřízeno pracovišti okresnímu, 

a to Územnímu pracovišti v Opavě, které postupně převezme dosavadní spravované agendy. I o tomto 

procesu budou občané s předstihem informováni.  

Kontaktní telefonní čísla pro zodpovídání případných dotazů k rušení Územního pracoviště v Hlučíně 

(dotazů k místu uložení osobního daňového spisu): 

Územní pracoviště v Opavě (ústředna)                553 681 111     

Územní pracoviště v Hlučíně (podatelna)   595 021 311 

V Ostravě dne 13. června 2023                                  

Ing. Petra Homolová, tisková mluvčí 

mailto:birtkova@seznam.cz


Stránka | 7 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Podvodné stránky internetového bankovnictví 

 

Vstup do Internetbankingu pomocí internetového vyhledávače je velice riskantní! 

 

• zjistěte si u své banky přihlašovací internetovou adresu svého Internetbankingu a zadejte 

ji přímo do adresního řádku prohlížeče, uložte ji do oblíbených záložek – budete mít 

bezpečný odkaz vždy po ruce. 

 

Případ z Opavska: 

 

Přibližně v polovině měsíce června letošního roku muž seniorského věku měl ve svém počítači přes 

internetový vyhledávač zadat název své banky. Ve výsledcích vyhledávání měl kliknout na první 

vygenerovaný odkaz, který byl placený jako reklama (viz: ilustrační obrázek pod článkem). Zobrazila 

se mu stránka, která se na první pohled jevila stejně jako jeho banka, ale byla bohužel falešná. Na této 

stránce zadal přihlašovací údaje a následně se přihlásil se ke svému internetovému bankovnictví. 

Tiskový mluvčí Územního odboru Opava por. René Černohorský k případu uvádí: „Po přihlášení se 

k podvrženým internetovým stránkám bylo z bankovního účtu poškozených manželů doposud 

neznámým pachatelem neoprávněně odesláno více jak 50 tisíc korun a to ve třech platbách. 

V průběhu odchozích plateb zjistil senior, že je obětí Phishingu a snažil se co nejrychleji kontaktovat 

svou banku, která účet zablokovala.“ Pokud by nedošlo k zablokování účtu, byla by škoda na majetku 

mnohonásobně vyšší. Proto myslete na to, že podvodníci si mohou na internetových stránkách zaplatit 

reklamu na falešné stránky právě vaší banky. 

 

Doporučení: 

 

• nepřihlašujte se do internetového bankovnictví pomocí vyhledávače, 

• správnou adresu internetového bankovnictví zadávejte rovnou do adresního řádku 

prohlížeče, 

• mějte tu správnou internetovou adresu uloženou v oblíbených záložkách vašeho 

internetového prohlížeče, 

• do internetového bankovnictví se nikdy nepřihlašujte přes odkazy, které vám někdo 

pošle,  

• než opíšete kód z bezpečnostní SMS, pečlivě si přečtěte, čeho se daný kód týká, a nikam 

nezadávejte kód, pokud zrovna tuto akci neprovádíte vy z vaší vůle, 

• ideální je si zřídit mobilní aplikaci internetového bankovnictví, prostřednictvím které se 

budete vždy přihlašovat, 

• nikdy nepotvrzujte nic, co sami neděláte, 

• pokud zjistíte, že jste se stali obětí podvodu, ihned volejte svou banku k zablokování účtu, 

proveďte kopii falešných internetových stránek (Print Screen obrazovky vašeho 

počítače), vše oznamte na nejbližší oddělení Policie ČR. 

   

            por. Bc. Pavla Welnová 

                        komisař       

 



Stránka | 8 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Evropský den proti vloupání 

Evropský den proti vloupání v letošním roce připadl na středu 21. června a jeho cílem je upozornit na 

prevenci vztahující se k tomuto druhu protiprávního jednání. Kampaň připomíná rady a doporučení, 

jak zabezpečit objekt proti vloupání, jak řešit postup v případě narušení objektu pachatelem a navazuje 

tak na celorepublikový preventivní projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte 

majetek sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také bývají speciálně zaměřené 

na určité lokality. Jedná se například o kontroly parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve 

městech, tak na vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem k vloupání 

do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 

• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 

• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 

• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 

• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 

• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, okna, verandy).  

• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 

• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 

• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  

• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  

• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte po zlodějích a věc oznamte 

neprodleně policii a vyčkejte jejich příjezdu.  

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, šperky a drobná 

elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat všechny objekty. Tuto povinnost by si měl 

uvědomit každý majitel, pokud nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení 

svého obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový prostor. 
 
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

por. Bc. Martina Jablońská 

komisař oddělení prevence 

15. června 2023 

 

 

            

 



Stránka | 9 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

                               

Informace Základní školy v Bohuslavicích 

 

Hodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí šk. roku 2022-2023 

 

    PROSPĚCH       CHOVÁNÍ   ABSENCE 

Třída VYZ. P. N. Průměr PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2 Celková  

I.A 17 0 0 1 0 0 0 0 0 0 562 

I.B 16 0 0 1 1 0 0 0 0 0 520 

II. 22 0 0 1,06 10 0 0 0 0 0 1301 

III.A 19 1 0 1,18 3 0 2 0 0 0 954 

III.B 18 0 0 1,05 12 0 0 0 0 0 725 

IV. 20 8 0 1,32 14 0 3 0 0 0 1317 

V.A 9 7 0 1,37 4 1 0 0 0 0 703 

V.B 12 5 0 1,24 6 1 0 0 0 0 988 

VI.A 9 8 0 1,42 8 0 1 0 0 0 973 

VI.B 8 6 0 1,42 5 3 3 0 0 0 1099 

VII. 10 10 0 1,48 10 1 0 0 0 0 1557 

VIII. 13 5 0 1,34 10 0 0 1 0 0 1294 

IX. 14 10 0 1,34 18 1 2 0 0 0 1586 

Celkem: 187 60 0 1,25 101 7 11 1 0 0 13579 

            

VYZ = vyznamenání  PTU = pochvala třídního učitele    

P = prospěl   NTU = napomenutí třídního učitele    

N = neprospěl   DTU = důtka třídního učitele    
2 = snížený stupeň z 
chování PŘŠ = pochvala ředitelky řkoly    

 

                                                                                                               

 

Máme pro Vás tip na výlet! 

Žáci 5. tříd poznali v průběhu června krásu 

Olomouce. Naším cílem byla především 

pevnost poznání. Tato vzácná stavba byla v 18. 

a 19. století součástí bastionové pevnosti, onu 

pevnost nechala postavit Marie Terezie. V 

dobách Františka Josefa I. sloužila jako 

dělostřelecký sklad, ale dnes je z této pevnůstky 

interaktivní muzeum plné vědy. V této pevnosti 

se můžete vydat do historie našich předků, vidět 

fascinující vodní svět, jednotlivé části lidského 

těla nebo objevovat podstatu světelného záření.  

A že nevíte, kolik můžete vážit na Slunci nebo 

na jiných planetách? My páťáci to už víme a doporučujeme pevnost navštívit, protože skrývá mnoho 

užitečných informací pro malé i velké zvědavce.  

         Za páťáky paní učitelka Eva Ricková a Lucie Komárková 

   



Stránka | 10 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Je Vaše babička líná? 

Protože ta, kterou jsme navštívili my páťáci v Divadle „12“, nebyla sice tak 

pohádková, jak babičky bývají, ale zato milovala pořádná dobrodružství. 

Odmítala hlídat svá vnoučata, vstávala velmi pozdě, nepekla buchty a ani se 

nedívala na telenovely. Ona si totiž začala plnit svá dávná přání, která si 

schovávala do starého škapulíře. Nic pro ni není problém! Vylézt na 

osmitisícovku a poznat Yettiho? Proč ne! Zalétat si balónem? Prima! Svézt 

policajty v nejrychlejším autě na světe? Skvělé! Tahle babička totiž dokáže 

úplně všechno!  

Toto humorné představení O líné babičce se všem velmi líbilo a již nyní se 

těšíme na něco podobného. 

        Za páťáky paní učitelka Eva Ricková a Lucie Komárková 

 

Školní družina 

 

Náš poslední měsíc v družince jsme strávili nejen výletováním, ale pilně jsme se připravovali na 

svátek tatínků a vyrobili jsme jim pár maličkostí pro radost. 

V pátek 16.6. jsme jeli na výlet do 

Vojenského muzea v Chuchelné, kde jsme se 

dozvěděli spoustu nových informací nejen o 

válce, ale i o našich předcích. Ve sklepní 

expozici na nás dýchla opravdová tíseň a 

atmosféra, kterou museli naši předci zažívat. 

Vše nám pak zpestřil ozbrojený vůz, který 

jsme si mohli prolézt. Svačinkový čas jsme 

strávili v parku a pak hurá pěšky přes les 

domů. S pomocí písní a říkadel nám cesta 

utekla neskutečně rychle. 

 

Předposlední pátek jsme měli Večer 

s družinkou, kdy jsme spolu strávili krásný 

večer s rodiči a dětmi. Nejdříve jsme pobyli 

v prostorách u myslivecké chaty, kde jsme plnili 

úkoly s rodiči, opékali laskominy, zastříleli jsme 

si na střelnici, a hlavně jsme spolu strávili krásný 

páteční večer. V nočním hodinách jsme se vrátili 

do družinky, kde jsme s dětmi hledali školní 

strašidla, měli pyžamovou přehlídku, hodovali 

jsme a závěrečné kino uspalo všechny. Snad si 

to všichni užili, popovídali si, pohráli si a zablbli.  

 

 

 

 



Stránka | 11 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

V červnu jsme mysleli i na své okolí a na 

nás všechny. Zasadili jsme společně před 

družinkou červený Javor z vlastní 

zahrádky, který jsme si pojmenovali dle 

svátku v tento den a to Tonda.  Už se těšíme, 

až nám bude růst a my si pod ním budeme 

hrát, učit se, lelkovat, poznávat. O 

stromeček se dále staráme, zaléváme ho, 

občas ho pohnojíme, a hlavně ho každý den 

zdravíme. 

Čas se nachýlil a my jsme se museli 

rozloučit. Děti si odnesly nejen zbytky 

svých výrobků, ale i něco navíc. Co, to už 

je na každém dítěti. 

Chtěla bych jménem našeho kolektivu 

poděkovat všem dobrým dušičkám, kterým nám jakýmkoli způsobem pomáhali. Doprovodům, 

řidičům, průvodcům, rodičům a našim partnerům a rodinám, bez kterých bychom vše určitě nezvládli. 

Krásné, pohodové, sluncem zalité prázdniny přejeme všem. 

                                                                                                            Za kolektiv ŠD Karin Herudková 

  

  SK Bohuslavice - Řádky z kopané 

Muži: 

V neděli 4.6.2023 přivítali naši muži doma Hrabovou a už potřebovali nutně bodovat, bohužel 

Hrabová to nedovolila.  

První poločas byl ze začátku opatrný z obou stran, těžko se dostávalo za šestnáctku. Naši muži 

se osmělili dříve, když si vytvořili nějaké šance, bohužel bez brankového efektu. V 19. minutě hosté 

z Hrabové Miollou nastřelili tyč a o tři minuty později už hosté trestali, když přišla přihrávka z levé 

strany a Nováček doklepával do prázdné brány, 0:1. Ještě v prvním poločase ve 34. minutě náš gólman 

Kozel vyrazil nebezpečnou střelu z hranice šestnáctky, dorážku však bezpečně chytil. I přesto jsme 

byly v prvním poločase lepším týmem. 

Ve druhém poločase přišel na hřiště náš Michal Strýček a celou hru oživil. Hned ve 48. minutě 

prošel sám přes dva hráče, poslal přihrávku úplně volnému Miroslavovi Kovalovi, ten těsně minul. 

Naši dál útočili, bohužel hosté trestali drobné chyby. Z ničeho nic přišla přihrávka z kraje pravé strany 

a Nováček v 54. minutě hlavou zvýšil na 0:2. Domácí strašně chtěli bodovat, ale spíše dělali chyby, a 

to se vymstilo domácímu gólmanovi Kozlovi, když se chtěl přidat do hry, bohužel osamocený Miolla 

to vystihl a dával do prázdné na konečných 0:3.  

V sobotu 10.6.2023 hráli naši muži v Rychvaldě. Prvních 25. minut to mohlo vypadat na dobrý 

výsledek, až do 26. minuty, kdy se v pokutového území trefil od břevna Kaša, 1:0. O minutu později 

domácí Dychus nastřelil tyč, ve 30. minutě domácí utekli po pravé straně, Dobeš trefil prázdnou bránu 

a bylo to 2:0. V 36. minutě domácí vhazovali aut přímo do pokutového území a Dobeš střelou 

usměrnil za Jeziorského záda, 3:0. Minutu před koncem poločasu přišla přihrávka vrchem do 

pokutového území a Vašátko přehodil našeho gólmana, 4:0.  

 Do druhého poločasu naši muži jako opaření začali trochu hrát a chtěli s výsledkem ještě něco 

udělat. V 53. minutě domácí faulovali v pokutovém území a sudí Čecháček nařídil pokutový kop, 

který s přehledem proměnil náš kapitán Šramel. Definitivní naděje na náš úspěch pohřbil v 67. minutě 

domácí Chautur, když zvýšil na 5:1. Pak už hráli domácí, v 71. minutě po přihrávce tečoval Vantuch 



Stránka | 12 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

a bylo to 6:1. Aby toho nebylo málo, ještě v 80. minutě přišla přihrávka z poloviny hřiště, volný 

Drnovský šel sám na gólmana Jeziorského a uzavřel výhru domácích na 7:1. 

 Na hřišti v Bohuslavicích 17.6.2023 v posledním zápase sezóny naši muži přivítali TJ Sokol 

Šilheřovice, už s vědomím, že se I. B třída bohužel neudržela, protože Hať o den dřív doma porazila 

Darkovice. 

 Šilheřovice toho v prvním poločase moc nepředvedli. Naši muži byly od začátku lepším a 

aktivnějším týmem, přesto se hosté ve 4. minutě dostali do vedení, když zahrávali nepřímý volný kop, 

jeden z našich obránců míč jen lehce tečoval k Davidovi Volnému, ten to přihrál před bránu, hostující 

Hanus jen nastavil nohu a míč zapadl do brány, 0:1. Ve 35. minutě se našim klukům podařilo vyrovnat 

na 1:1, když Janoš poslal do jízdy Štefka a ten to trefil od břevna. 

 Ve druhém poločase nastala branková přestřelka. Nejprve v 53. minutě přišel na hřiště 

Tilleczek, který v téže minutě obešel dva hráče a šel sám na gólmana Drobce, který jeho střelu sice 

vyrazil, Tilleczek nakonec obešel i jeho a zasunul do prázdné, 2:1. V 60. minutě dostal z vlastní 

poloviny pas Lukáš, který z levé strany přihrál před bránu a Novák se hlavou nemýlil, 2:2. V 65. 

minutě hosté otočili skóre, když Hlaušek dostal pas a obhodil domácího gólmana Kozla, 2:3. V 68. 

minutě vyrovnal na 3:3 z přímého kopu Koval. O tři minuty později Janoš zahrával rohový kop a 

Koval se opět nemýlil, 4:3. V 76. minutě byl v pokutovém území faulovaný Volný a Patrik Petr se 

z penalty nemýlil. 4:4. Už to vypadalo, že se oba týmy rozejdou smírně, bohužel v poslední minutě se 

ještě trefil Petr a hosté si z Bohuslavic odvezli 3. body. Bohužel i přes prohru Svinova končí naši muži 

s 15. body na posledním místě, soutěž vyhrála se 60. body Píšť. 

Výsledky mužů:  

SK Bohuslavice – TJ Sokol Hrabová 0:3 (0:1) 

TJ Slavoj Rychvald – SK Bohuslavice 7:1 (0:4) (Šramel Michal). 

SK Bohuslavice – TJ Sokol Šilheřovice 4:5 (1:1) (2x Koval Miroslav, Štefek Petr, Tilleczek Tomáš). 

 

 

Dorost: 

V sobotu 3.6.2023 doma přivítali naši dorostenci hráče Meteoru Strahovic, chtěli odčinit ne 

moc dobré jaro a vyhrát. 

Zápas se nevyvíjel dle našich představ, po dvou individuálních chybách nás dvakrát potrestal 

hostující Nevřela a hosté vedli 0:2, i když jsme byly lepším a aktivnějším týmem, bohužel soupeř nás 

vyučoval z produktivity. 

Do druhého poločasu šel náš tým s čistou hlavou a s chutí něco se zápasem udělat. Podařilo se 

nám brankami Kuby Krajíčka a Matěje Vitáska vyrovnat na 2:2, bohužel po jediné šanci druhého 

poločasu se hosté ujali vedení 2:3 Glösslem a vítězství udrželi až do konce zápasu. 

Ve středu 7.6.2023 naši dorostenci dohrávali poslední zápas sezóny na domácí půdě v Píšti, 

když přivítali soupeře z Bolatic, který neprohrál ani jeden zápas a dorostenci opět předvedli dva 

rozdílné poločasy. 

Soupeř nám hned od začátku zápasu ukázal, proč se nachází v čele tabulky, když už ve 2. 

minutě jsme prohrávali po brankách Kramáře a Tomíčka 0:2. Hosté vyvíjeli na naši obranu neustálý 

tlak, že ve 33. minutě už to bylo 0:7, když se postupně trefili Kovalík, druhou branku přidal Tomíček 

a ještě tři branky přidal Kramář. Kluci chtěli hrát, ale Bolatice nás herně převyšovali ve všem. Kapičku 

naděje nám vykřesal ve 44. minutě Tomáš Fojtík, když trefil gólmana Švana, míč se odrazil 

k hostujícímu Paškovi a ten si míč nešťastně srazil do brány. 

 



Stránka | 13 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Do druhého poločasu šel úplně jiný tým, kluci si chtěli poslední zápas sezóny užít, ale podařilo 

se už hrát jen bezbrankovou vyrovnanou partii, vytvořili jsme si i slibné šance, gólman Švan byl 

bohužel nepřekonatelný. Chtěl bych tímto poděkovat hráčům a trenérům za sezónu a popřát hodně 

štěstí v té další. 

V sobotu 10.6 naši dorostenci dostali pozvání na 3 ročník turnaje memoriálu Bohumíra 

Valečka, který se konal ve Vávrovicích, jednalo se o menší turnaj pro 3 týmy. Prvním naším soupeřem 

byl tým Vávrovic, odehráli jsme velmi pěkný zápas, ale soupeř nás opět trestal z produktivity. O 

jedinou naši branku se postaral Honza Duchoň a konečný výsledek byl tak 4:1, i když herně jsme byli 

vyrovnaným, ne-li lepším týmem.  

Do druhého zápasu jsme šli proti favoritovi turnaje, a to týmu z Havířova. Naši kluci od začátku 

bojovali, náš soupeř přístupem nám nestačil a ke konci prvního poločasu nás zaslouženě poslal do 

vedení Matěj Vitásek. O poločase bylo v kabině našeho soupeře velmi rušno a hned od prvních minut 

druhého poločasu to bylo znát. Havířov nám ukázal zkušenost a po jedné z akcí srovnal na 1:1. Naši 

kluci ale bojovali, pár minut před koncem nám vedení vrátil opět Matěj Vitásek na 2:1, soupeři jsme 

už nedovolili vstřelit branku a zápas skončil výsledkem 2:1. 

Náš dorost v tabulce skončil s 28. body na 5. místě, soutěž vyhráli Bolatice spojené 

s Chuchelnou s 50. body a poslední končí se 4. body Hradec nad Moravicí.                                                                                      

                                                                                   

Výsledky Dorostu: 

SK Bohuslavice (Píšť) – SK Meteor Strahovice 2:3 (0:2) (Krajíček Jakub, Vitásek Matěj). 

SK Bohuslavice (Píšť) – FK Bolatice 1:7 (1:7) (vlastní branka hostů). 

Starší žáci: 

V neděli 4.6.2023 před hlavním zápasem našich mužů s TJ Sokolem Hrabová, naši starší žáci 

doma přivítali v tabulce poslední Šilheřovice a de facto Šilheřovice k ničemu vážnějšímu nepustili a 

rozdrtili je už v prvním poločase.  

 Už ve 2. minutě utekl po pravé straně sám Kuba Vitásek a nádherně si obhodil brankáře 

Kuchaře, 1:0. V 6. minutě opět Kuba Vitásek zase přihrával volnému Tomášovi Fojtíkovi, ten šel sám 

na Kuchaře a nedal mu žádnou šanci, 2:0. A do 3c Kuba Vitásek ve 12. minutě zase vybojoval míč, 

který poslal do jízdy volnému Léblovi a ten zvyšoval už na 3:0. V 19. minutě se zase Lébl uvolnil a 

přihrál do jízdy volnému Honzovi Krajíčkovi, ten šel opět sám na Kuchaře a krásně to trefil od břevna, 

4:0. Ve 21. minutě tentýž hráč dorážel odražený míč, 5:0.  

 Ve druhém poločase hned ve 38. minutě zase vystřelil Lébl, kterému Kuchař jeho střelu vystihl, 

ale jen k dorážejícímu Fojtíkovi, který z dorážky zvýšil na 6:0. Hra se na branky sice uklidnila, ale 

domácí Bohuslavice už ani nedovolili, aby Kubovi Dospíšilovi vzali nulu. Konečně se podařil týmový 

výkon. Na hřišti byl de facto jen jeden tým.  

V tabulce naši žáci končí na 5. místě s 21. body, soutěž vyhráli Štěpánkovice s 31. body a 

poslední končí s jediným bodem právě Šilheřovice. 

 

Výsledek starších žáků: 

SK Bohuslavice – TJ Sokol Šilheřovice 6:0 (5:0) (2x Fojtík Tomáš, 2x Krajíček Jan, Vitásek Jakub, 

Lébl Martin). 

 

 

 



Stránka | 14 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Konečné tabulky: 

Muži:       Dorost: 

1.   Píšť    88:24        60   1.   Bolatice/Chuchelná 86:17 50 

2.   Záblatí              103:42        58    2.   Oldřišov   62:25 39 

3.   Hrabová       71:38         53   3.   Štěpánkovice  44:25 36 

4.   Hlubina B  74:43         46   4.   Chvalíkovice  77:37 32 

5.   Rychvald       77:62         45   5.   Bohuslavice/Píšť 55:42 28 

6.   Vítkovice B  68:43         42   6.   Háj ve Slezsku  38:58 20 

7.   Třebovice  57:62         40   7.   Hať    46:64 19 

8.   Velká Polom       66:50         39   8.   Strahovice  31:67 16 

9.   Darkovice  52:53         34   9.   Komárov   35:78 15 

10. Ostrava-Jih  55:68        30   10. Hradec nad Moravicí 21:82   4 

11. Šilheřovice  46:68        25     

12. Hať   32:71        21 

13. Svinov        27:127      16 

14. Bohuslavice         31:96       15 

Starší žáci: 

1.   Štěpánkovice  44:19  31 

2.   Hněvošice/Služovice 39:26  26 

3.   Kylešovice  65:33  25 

4.   Chlebičov  38:22  24 

5.   Bohuslavice  32:31  21 

6.   Oldřišov   36:42  15 

7.   Hať   25:60  13 

8.   Šilheřovice  12:58    1 

       Fiurášek František za asistence trenérů 

Mladší žáci - starší přípravka 

 Měsíc červen patřil víkendovým turnajům. Starší přípravka se postupně představila na turnaji 

v Bolaticích a ocenění pro nejlepšího hráče turnaje si převzal Jakub Štefek.  

 Následoval domácí turnaj v Bohuslavicích, kde jako nejlepší gólman byl vyhlášen Patrik 

Cejpek. Posledním turnajem v Chuchelné starší přípravka zakončila svou premiérovou sezónu. 

Následující víkend měli opět v Chuchelné turnaj mladší žáci a ti se rozloučili se sezónou v silné 

konkurenci  

7. místem, kdy v zápase o umístění porazili Dolní Benešov. 

  

 

 



Stránka | 15 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

Dovolte ještě krátké ohlédnutí, za vydařeným domácím turnajem přípravek. Dvě kategorie a celkově 

šestnáct týmu, se utkalo o "Pohár obce Bohuslavice". K vidění byla spousta hezkých zápasů, akcí, 

gólů a radosti. Vítězem turnaje mladší přípravky se stal tým Štítiny a v kategorii starší přípravky 

družstvo Velké Polomy.   

 Touto cestou děkujeme sponzorům, kteří pomohli, ať už finančně nebo materiálně zaštítit tento 

turnaj. Za nákup pohárů, medailí a další servis děkujeme obci Bohuslavice, za finanční přispění 

děkujeme obci Závada. Velký dík za finanční podporu patří také firmě Radima Barče. Dále děkujeme 

firmě Cooler services a pekařství Gobe Zlotý Píšť. Poděkování patří také firmě MZ4 Martina Štverky, 

která věnovala každému hráči poukázku, se slevou na nákup sportovního oblečení a také vítěz každé 

kategorie obdržel sadu dresů v barvě klubu. Za video a fotodokumentaci patří velké díky Leu, 

Kamilovi a Adamovi Vitáskovým. 

 V neposlední řadě děkujeme všem obětavým rodičům, organizátorům, trenérům, rozhodčím a 

všem, kteří se na této akci podíleli. Příští rok opět na viděnou! 

                                                                          Jan Janoš  

 

 

 

  

https://www.facebook.com/%C5%A0t%C3%ADtina-426077587571017/?__cft__%5b0%5d=AZUkKvELVAeYNmZAqDN5-I8VtbQthBeTHpI6Fa_46NC_TQ2qPr9E29vdshYxMJsX27b3qdGBQ_xeHkQcGJ_z9_K35-PhXu3rZ6519lOdV9kdNR5YwWycNHqEWE01wahbB-FkTgB8_sisl9kI8JrGRc1pacJ2O6smvRUlmCmjaFOcFECpG4iTgr3cRUwlHkekY6E&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/coolerservices?__cft__%5b0%5d=AZUkKvELVAeYNmZAqDN5-I8VtbQthBeTHpI6Fa_46NC_TQ2qPr9E29vdshYxMJsX27b3qdGBQ_xeHkQcGJ_z9_K35-PhXu3rZ6519lOdV9kdNR5YwWycNHqEWE01wahbB-FkTgB8_sisl9kI8JrGRc1pacJ2O6smvRUlmCmjaFOcFECpG4iTgr3cRUwlHkekY6E&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Gobe1992?__cft__%5b0%5d=AZUkKvELVAeYNmZAqDN5-I8VtbQthBeTHpI6Fa_46NC_TQ2qPr9E29vdshYxMJsX27b3qdGBQ_xeHkQcGJ_z9_K35-PhXu3rZ6519lOdV9kdNR5YwWycNHqEWE01wahbB-FkTgB8_sisl9kI8JrGRc1pacJ2O6smvRUlmCmjaFOcFECpG4iTgr3cRUwlHkekY6E&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100017639082660&__cft__%5b0%5d=AZUkKvELVAeYNmZAqDN5-I8VtbQthBeTHpI6Fa_46NC_TQ2qPr9E29vdshYxMJsX27b3qdGBQ_xeHkQcGJ_z9_K35-PhXu3rZ6519lOdV9kdNR5YwWycNHqEWE01wahbB-FkTgB8_sisl9kI8JrGRc1pacJ2O6smvRUlmCmjaFOcFECpG4iTgr3cRUwlHkekY6E&__tn__=-%5dK-R


Stránka | 16 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

      



Stránka | 17 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 



Stránka | 18 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

              

  Úmysly mší svatých v Bohuslavicích – červenec 2023 

 

 

 

Den Datum Liturgická oslava Čas Úmysl mše svaté 

PO 3.7.2023 
Svátek sv. Tomáše, 

apoštola 

18:00 
Na úmysly členů společenství Modlitby farníků 

ST 5.7.2023 
SLAVNOST SV. CYRI-

LA A METODĚJE 

8:00 Za bývalé zaměstnance restaurace Centrum 

v Bohuslavicích 

PÁ 7.7.2023   18:00 Za živé a zemřelé členy živého růžence 

SO 8.7.2023   7:00  

NE 9.7.2023 14. neděle v mezidobí 

6:45  

9:30 Za Aloise Kocura a + sourozence, Annu Kocurovou a 

manžela, dceru a zetě s prosbou o Boží požehnání pro 

živou rodinu 

NE 16.7.2023 15. neděle v mezidobí 

6:45 Za živé a zemřelé farníky 

9:30 Za Josefa Benka k nedožitým 80. narozeninám a za 

rodiče z obou stran s poděkování za přijatá dobrodiní 

ST 19.7.2023  

18:00 Za maminku Marii Hlobilovou k nedožitým 100. 

narozeninám a Pavla Pchálka ke 4. výročí úmrtí 

s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 

PÁ 21.7.2023  

18:00 Za rodiče Štefkovy, + syna Antonína k nedožitým 60. 

narozeninám a + příbuzné s prosbou o ochranu Panny 

Marie pro živou rodinu 

SO 22.7.2023 
Svátek sv. Marie 

Magdalény 

7:00  

NE 23.7.2023 16. neděle v mezidobí  

6:45 Za živé a zemřelé Anny z Bohuslavic 

9:30 Za Roberta Veverku, manželku, rodiče z obou stran a 

jejich děti 

ST 26.7.2023 

Památka sv. Jáchyma a 

Anny, rodičů Panny 

Marie 

18:00 Za Františku Poštulkovou k 50. výročí úmrtí, rodiče, 

prarodiče a sourozence 

PÁ 28.7.2023  18:00 Výroční rekviem za Josefa Lišku 

SO 29.7.2023 Památka sv. Marty 
7:00 Na poděkování Pánu Bohu za 70 let života s prosbou za + 

rodiče a příbuzné z obou stran 

NE 30.7.2023 17. neděle v mezidobí 

6:45 Za živé a zemřelé farníky 

9:30 Za Martu Krištofovou k nedožitým 80. narozeninám, 

manžela a + a živou rodinu z obou stran 

ST 2.8.2023  
18:00 Viléma Kocura, rodiče a sourozence, za rodiče Vincířovy 

a příbuzné s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 



Stránka | 19 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 

 

      Společenská kronika:  

naši jubilanti v měsíci červenci 2023 
    

 

Ječmenková Lenka Sněhota Tomáš 

   Křižáková Edeltrauda Moslerová Alžběta 

 Pchalková Annamarie Štefaňák Štefan 

 Hluchníková Olga Rončková Annemarie 

 Benková Anna Grzenia Jiří 

 Odvody Vojtěch Vitásek Dalibor 

 Kocur Erhard Gajdošová Renáta 

 Musiolová Pavlína Newrzellová Anna 
    

     

    

     Všem jmenovaným jubilantům co nejsrdečněji blahopřejeme. 

 
Marie Miková a Kateřina Staňková 

                                                                                                                     

Informace občanům obce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Webová stránka školy: 

www.zsbohuslavice.cz 

 

E-mail: 

obec@bohuslavice.eu 

podatelna@bohuslavice.eu 

info@bohuslavice.eu 

starosta@bohuslavice.eu 

mistostarosta@bohuslavice.eu 

jana.janosova@bohuslavice.eu 

marie.mikova@bohuslavice.eu 

katerina.stankova@bohuslavice.eu 

technik@bohuslavice.eu 

 

 

Adresa obecního úřadu: 

Obecní úřad Bohuslavice 

Poštovní 119 

747 19 Bohuslavice 

Tel. / Zázn.:  553 659 075 

Tel. / Fax / Zázn.:  553 659 064 

Úřední hodiny: 

Pondělí, středa:  8:00   - 11:30 hod. 

 12:30 - 17:00 hod. 

Úterý:    8:00-11:30   12:00 - 14:00 hod. 

Čtvrtek: 8:00-11:30   12:00 - 15:00 hod. 

 

 

 

 

Internetové stránky obce:  

www.bohuslavice.eu 

www.hlucinsko.tv 

Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367 – červenec 2023 – Měsíčník – ev. č. MK ČR E 19305. 

 Zpravodaj vydává Obecní úřad Bohuslavice pro občany obce Bohuslavice bezplatně. 

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje je 25. července 2023. 

 



Stránka | 20 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 367                             Červenec 2023 
 


